[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2020 № 829
п. Батецкий

Батецкого
В соответствии с Федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Правила осуществления комитетом финансов Администрации Батецкого муниципального района полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере, утвержденные постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 25.03.2014 № 148 (далее – Правила), изложив пункт 5. Правил в редакции:

"5. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся в соответствии с приказом председателя (заместителя председателя) Комитета, принятого на основании:
а) результата анализа данных, содержащихся в информационных системах;

б) установления должностным лицом органа контроля в ходе исполнения должностных обязанностей признаков нарушений законодательных и иных нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к полномочиям органа контроля;

в) результата рассмотрения поступивших обращений, запросов, поручений, иной информации о признаках нарушений законодательных и иных нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к полномочиям органа контроля, с учетом риск-ориентированного подхода, установленного правовым актом органа контроля;

г) истечения срока исполнения объектами контроля ранее выданных органом контроля представлений и (или) предписаний;

д) результата проведенного контрольного мероприятия, в том числе в случае невозможности получения необходимой информации (документов, материалов) в ходе проведения камеральной проверки."
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
О внесении изменений в Правила осуществления комитетом финансов Администрации Батецкого муниципального района полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере